
PORTARIA Nº 198/CBMSC/2007, de 19 de setembro de 2007.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DE
SANTA  CATARINA, no uso das atribuições legais, de acordo com o artigo 15, incisos 1 e II,
artigo 16, inciso I e artigo 17, do Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, a
Condecoração “Medalha de Mérito Bombeiro Militar”, categoria Bronze, no dia 26 de setembro de
2007, Bombeiros Militares abaixo relacionados:

1º Sgt BM matrícula 918138-5 Silvio da Silva Júnior;
2º Sgt BM matrícula 923143-9 Jackson de Oliveira;
2º Sgt BM matrícula 919485-1 Edmilson Ferreira;
Cb BM matrícula 914888-4 Edinelson Manoel da Costa; 
Sd BM matrícula 921284-1 Fernando Luiz Gastaldi;
Sd BM matrícula 922828-4 Claudecir Carneiro;
Sd BM matrícula 923497-7 Trani da Rosa;
Sá BM matrícula 923180-3 Márcio Geovani Menezes;
Sd BM matrícula 925077-8 Zenildo Valentim da Silveira; 
Sd BM matrícula 000008-6 Robson Vander Canarin da Rocha; 
Sd BM matrícula 927095-7 Moisés Kluska;
Sd BM matrícula 927145-7 Jonas Ricardo Nicoleit.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


